
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Avvocatura Comunale n° 68 del 06/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONFERMA IMPEGNO SPESA PER INCARICO LEGALE AVV.TO 
PATRIZIA GURRIERI.CAUSA AVANTI TRG SEZ. LAVORO PER RICONOSCIMENTO 
MANSIONI EXTRA CONTRATTUALI. SIG. OCCHIPINTI GIUSEPPE CONTRO 
COMUNE DI RAGUSA. 

Il Redattore: Zapparrata Emanuela 

Premesso che con deliberazione n.202 del 5 maggio 2017, la Giunta Municipale ha 
autorizzato il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio introdotto dal sig. Occhipinti 
Giuseppe avanti il Tribunale di Ragusa sez.Lavoro per ottenere il riconoscimento delle 
mansioni extra contrattuali svolte di responsabile di progetto per la realizzazione del 
Centro Polifunzionale per l'inserimento sociale e lavorativo degli immigrati regolari;
che  con  lo  stesso  atto  veniva  prenotata  la  somma  complessiva  di  €9.306,27 
comprensiva di  IVA, CPA e spese generali;
che  occorre  confermare  la  superiore   prenotazione   al  cap.  1230 “Liti,  arb.  Etc” 
Bilancio 2017 Missione 01 programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 03 3° livello 02-
4° livello 99 – 5°livello 002;
che,  a  titolo di  acconto,  per  le  prestazioni  parziali,  fin  qui  rese,  con nota  del  29 
settembre  2017,  trasmessa  via  Pec  ,  il  professionista  ha  trasmesso  memoria  di 
costituzione  depositata  in  favore  del  Comune,  nonché  parcella  pro  forme  per  le 
prestazioni rese - giudizio iscritto al n. 1551/2016- per complessivi € 4.491,17;
che pertanto a titolo di acconto, come richiesto, occorre liquidare al professionista la 
superiore somma cosi' distinta;
per competenze                                          € 3.078,00
per spese generali forfettarie                     €     461,70
                                               Totale          € 3.539,70

 Cassa Previdenza                                      €    141,59

Pagina 1/3



                                
 Totale IVA                                                €    809,88
                                                 Totale        € 4.491,17  meno ritenuta d'acconto.
Che  con  separato  e  successivo  provvedimento  ad  avvenuta  prestazione,  previa 
esibizione  di  regolare  fattura  quietanzata  dal  professionista,  si  provvederà  alla 
liquidazione a saldo , di quanto dovutole.
Tutto ciò premesso;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.19 del  24  marzo 2017 “  nuovo 
regolamento di contabilità ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs n. 267/2000 “
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.32/17  di  approvazione  del 
Documento  Unico  di  programmazione  (D.U.P.)  2017-2019  e  del  Bilancio  di 
previsione 2017-2019;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 13.7.17 di  approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2017-2019;  
Visto il D.Lgs 267/2000, come recepito dalla legge n.48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni;
Verificato  che  il  provvedimento  è  coerente  con la  programmazione contenuta  nel 
D.U.P. e nel PEG  sopra richiamati;
Visto l’art.  107, comma 3,  lett.d)  del D.Lgs 18.8.2000, ,  n.  267 che attribuisce ai 
dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui 
all’art. 151 del medesimo D.lgs  267/00 e al D.Lgs 118/11;
Visti  gli  art.  53 e 65 del  vigente  regolamento di  organizzazione degli  uffici  e dei 
servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30     ottobre 
1997.
Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità 
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali; 

                                                                DETERMINA

Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1.  Prendere  atto  della  deliberazione  di  GM  n.  202  del  5  maggio  2017  di 
conferimento  incarico  all'avvocato  Patrizia  Gurrieri   a  resistere  nel  giudizio 
introdotto dal sig. Giuseppe Occhipinti di cui in narrativa.
2. Di assumere in via definitiva l'impegno di spesa per € 9.306,27 complessivo di 
IVA, CPA e spese generali, così come prenotato con la suindicata deliberazione-
cap. 1230 Bil.2017-Missione 01, Programma 11, Titolo 1, Maceoaggregato 02-3° 
livello 02, 4°livello 99, 5° livello 002.
3. Di liquidare al professionista avv. Patrizia Gurrieri, a titolo di acconto, la somma 
di € 4.491,17, come in premessa specificato.

Pagina 2/3



4.  Di  dare atto  che il  pagamento conseguente con il  presente  provvedimento e 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183,comma 8 del 
D.Lgs 267/2000.
5.Di autorizzare l'ufficio di ragioneria di questo Comune all'emissione del mandato 
di pagamento connesso con la superiore liquidazione.
 

Ragusa,  06/11/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

